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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
sposób, który na pewien przeciąg czasu
zupełnie wyklucza nalatywanie szkła, nie
zaciemniając przytern przejrzystości jego.

Podług nowego sposobu rozdrabnia się
25 części mydła oleinowo-potasowego i
wsypuje do odpowiedniego naczynia ze
szkła. Do 70 części spirytusu dodaje się
5 części gliceryny i w tej mieszaninie roz¬
puszcza się mydło oleinowo-potasowe za-
pomocą odpowiedniego mieszadła. Do
tego rozczynu dodaje się 25 części destylo¬
wanej wody, poczem wszystko silnie się
miesza kilka razy. Gotowy preparat po¬
zostawia się 48 godzin w miejscu niezbyt
ehłodnem. Po upływie takiego czasu ja¬
sny żółtawy płyn odlewa się od osadu, a po¬
zostałość, składającą się z resztek mydła,-v
filtruje się i następnie miesza się^z odla¬
nym wprzódy rozczynem. Gotowy prepa¬

rat przechowuje się w szczelnie zamknię¬
tych naczyniach szklanych w temperatu¬
rze pokojowej. Pozostałe po filtracji reszt¬
ki mydła mogą być użyte jako środek do
mycia.

Gotowym preparatem nasycają się te¬
raz kawałki odpowiedniej tkaniny i to po¬
dług następującego sposobu:

Zapomocą rozpylacza preparat friano-
si się równomiernie na obie strony tka¬
niny, które następnie wolno się suszą w u-
miarkówanej temperaturze pokojowej.

Kawałfei tkaniny nawpół suche kładą
się jeden na drugi i w taki sposób zupełnie
się wysuszają.
, . Szkła od okularów, szyby i t. p., prepa¬
rują się w taki sposób, że nacierają się zu¬
pełnie suchym kawałkiem materji tak dłu¬
go, aż szkło zupełnie jest czyste.



Zastrl ze zenie patentowe.

Sposób preparowania szkła, zapobie¬
gający nalatywaniu (poceniu się) tegoż,

f znamienny tern/- że kawałek materji z bar-
; chanu, skóry albo innej tkaniny, nasyca się
preparatem, sporządzonym z odpowiednich
ilości mydła oleinowo-potasowego, glicery¬
ny, spirytusu i wody destylowanej, którą

to materją każdego rodzaju szkło mocno
się naciera i tern się preparuje, tak, że na-
latywanie szkła przy zmianie temperatury
na pewien przeciąg czasu jest wykluczone,
przyczem jednak szkło na przejrzystości
nie traci.

Mieczysław Filipiński.
Zastępca: A. Bolland,

rzecznik patentowy.
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